Governo do Estado de São Paulo
Secretaria de Estado da Educação

DIRETORIA DE ENSINO DE FRANCA
Rua Benedito Maniglia, 200 – Vila Chico Júlio - Tel. (16) 3111-9910

EDITAL PARA DESIGNAÇÃO DE PROFESSOR COORDENADOR CEL PEDRO NUNES

O Senhor Dirigente Regional de Ensino de Franca, no uso de suas atribuições legais, comunica a

abertura do processo designatório de Professor Coordenador para o Centro de Estudos de Línguas de

que trata a Resolução SE nº 44/14 na seguinte Unidade Escolar:

Município de Franca: E.E. “Pedro Nunes”.

Rua Joviano Soares, nº 2650 – Vila Europa

O processo para designação de Professor Coordenador dar-se-á na escola, na seguinte conformidade:

1. Dias 21, 22 (das 8 às 17 horas) e 23 (das 8 às 12 horas) de janeiro de 2019: Entrega de

proposta de trabalho na escola, para análise.

2. Dia 24 de janeiro de 2019: Entrevista e avaliação dos candidatos pelo Conselho Consultivo do

CEL.

3. Dia 25 de janeiro de 2019: Divulgação dos resultados.

4. Dia 26 de janeiro de 2019: Entrega da documentação para designação.

Requisitos para candidatar-se ao posto de trabalho de Professor Coordenador do CEL:

I. Ser docente integrante do Quadro do Magistério da Secretaria da Educação Efetivo ou

Categoria F;

II. Ter, no mínimo, cinco anos de experiência como docente de Língua Estrangeira Moderna

e/ou Língua Portuguesa;

III. Ser portador de diploma de Licenciatura Plena em Letras, preferencialmente com

habilitação em uma língua estrangeira moderna;

IV. Apresentar proposta de trabalho escrita, para ser avaliada pelo Conselho Consultivo do

CEL, conforme artigo 24 da Resolução SE 44/14.

Franca, 16 de janeiro de 2019.

Atenciosamente,

                                                                                                           Marcos Antônio Pereira do Amaral

                                                                                                         Dirigente Regional de Ensino

                                                                                                           Assinado no original